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Dla otrzymywania tłuszczów, żywic,
olejów mineralnych, parafinrozpuszczalnyeh
w wodzie lub też wytwarzających roztwory
koloidalne stosowano dotychczas rozmaite
metody zmydlania i następnie w celu nada¬
nia im przezroczystości dodawano alkohol
mirizylowy, amylowy, rozmaite chlorki wę¬
glowodorowe lub też sulfonowany olej ry¬
cynowy.

Niniejszy wynalazek wykazuje, iż dla
otrzymywania tłuszczów, parafin i olejów
mineralnych rozpuszczalnych w wodzie lub
też wytwarzających roztwory koloidalne i
emulsje nadają się rozmaite hydroaroma-
tyczne związki, jako to: hydrofenole i hy-

drowęglowodcry aromatyczne, W celu o-
trzymania powyższych przetworów wzmian¬
kowane hydrofenole i hydrowęglowodory,
jak np. czterohydrofenol,sześciohydrokrezo-
le, czterohydrotoluole, sześciohydroxylole
i tym podobne miesza się z wyżej wymie-
nionemi olejami mineralnemi i tłuszczami
lub też z solami sodowemi i potasowemi
kwasów tłuszczowych.

Przykład I. 100 części soli sodowych
i potasowych kwasów tłuszczowych zmie¬
szanych z 150 częściami parafiny lub wa¬
zeliny nagrzewa się na 90°—100° i następ¬
nie dodaje się 30 części czterohydrotoluolu
i 20 części sześciohydrokrezolu i dobrze się



miesza. Do otrzymanej masy dodaje się,
mieszając, 125 czr gorącej wody. Otrzy-
mana tym sposobem masa daje z wodą
trwałą emulsję.
Przykład II, Do 50 części oleju mine¬

ralnego dodaje się 60 części soli kwasów
pinenowego i abietynowego i po zmieszaniu
nagrzewa się do 100°, Następnie dodaje się
15 części sześciohydrofenolu i 10 cz. czte-
rohydrobenzenu, dobrze się miesza i do o-
trzymanej masy dodaje się 75 części gorą¬
cej wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania z tłuszczów, pa¬
rafin i olejów mineralnych przetworów roz¬
puszczalnych w \yodzie lub też tworzących
z wodą roztwory koloidalne i trwałe emul¬
sje, znamienny tern, że do materjałów wy¬
szczególnionych dodają się hydrofenole i
hydrowęglowodory aromatyczne.
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Druk L. Bogusławskiego, Wuniawa.
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